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Resume

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om rammerne for genåbningen af bibliotekerne.

Forvaltningen forslår, at genåbningen sker i to faser.

 

Fagchef for Kulturområdet Jeannie Scalamonti og daglig leder Dennis Kjær deltager under dette punkt i mødet i
Kulturudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at bibliotekerne gradvist genåbnes pr. 18. maj 2020 inden for de rammer, som er beskrevet i sagen, og
2. at forvaltningen bemyndiges til at justere rammerne, hvis det bliver nødvendigt af hensyn til praktiske eller

sundhedsmæssige forhold samt hvis der sker ændringer i de centrale retningslinjer.

Sagsfremstilling

Regeringen har givet grønt lys for ind- og udlån, jf. fase 2 i genåbningen.

Dette betyder, at kommunens biblioteker kan genåbne fra mandag den 18. maj 2020 efter nedlukningen som følge af
Corona-pandemien.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har udarbejdet en plan for en gradvist åbning af alle 3 biblioteker. Forvaltningen
forslår en åbning i 2 faser.

 

Fase 1, uge 21:

I første omgang foreslår forvaltningen, at der alene åbnes for reservering og afhentning af fysiske materialer. Adgangen
begrænses til biblioteksskranken, hvorfra borgerne serviceres af personalet. Der vil således ikke i fase 1 være adgang til
hverken bogsamling eller publikumstoiletter.

 

For at minimere smittespredning bedst muligt og for at sikre løbende rengøring, begrænses åbningstiden til to daglige
åbninger, tirsdag og torsdag kl. 10.00 -13.00 og igen kl. 15.00 -18.00, mandag, onsdag og fredag kl. 10.00 – 13.00 og igen
kl. 15.00 -17.00, med grundig rengøring imellem åbningerne.

 

Biblioteket vil denne første uge holde åbent mandag den 18., tirsdag den 19., onsdag den 20. og fredag den 22. Afleverede
materialer sættes i forebyggende karantæne i 48 timer.

 

 

Fase 2, fra uge 22:

I fase to genåbnes biblioteksrummet, bogsamlingen og publikumstoiletterne. Ved Kulturhuset Kilden opstilles der en
toiletvogn, som brugerne af biblioteket ikke kommer til at dele toiletter med den årgang fra Brøndbyøster Skole, som
anvender lokalerne i kulturhuset til undervisning. Mulighederne for at tage længerevarende ophold begrænses ved bl.a.



omplacering af møbler og midlertidig suspendering af husenes børneområder. Adgangen til selvbetjeningsmaskiner
genåbnes, så publikum igen kan låne og aflevere derfra.

Personalet sikrer i den forbindelse løbende rengøring af alle eksponerede kontaktoverflader. Afleverede materialer sættes i
forebyggende karantæne i 48 timer.

 

Den todelte daglig åbning i tidsintervallerne tirsdag og torsdag kl. 10.00 -13.00 og kl. 15.00 -18.00, mandag, onsdag og
fredag kl. 10.00 – 13.00 og igen kl. 15.00 – 17.00 fortsættes, af rengøringshensyn.

Lørdage holdes åbent fra kl. 10.00 - 14.00 i alle tre huse.

 

 

Risiko

Det åbne bibliotek i Brøndbyvester suspenderes på ubestemt tid, da vi p.t. ikke kan have publikum i huset uden opsyn.

Der vil være håndsprit og handsker til rådighed for såvel publikum og personale, afskærmning ved skranker med
plexiglas, samt diverse relevante markeringer på gulv, vinduer og vægge.

 

 

Eventuelle behov for justering af rammerne for genåbningen

Hvis det bliver nødvendigt af hensyn til praktiske eller sundhedsmæssige forhold samt hvis der sker ændringer i de
centrale retningslinjer bør forvaltningen hurtigt kunne foretage de nødvendige ændringer af rammerne for genåbningen.

Det foreslås derfor, at forvaltningen får en bemyndigelse til at justere, hvis det bliver nødvendigt. Såfremt dette sker
orienteres Kulturudvalget, og ved større ændringer den samlede kommunalbestyrelse.

Supplerende sagsfremstilling

Kulturudvalgets og Økonomiudvalgets indstillinger vil foreligge ved mødet.

Supplerende sagsfremstilling

Kulturudvalgets indstilling vil foreligge ved mødet.

Økonomiske konsekvenser

Der vil være ekstraordinære opstartsudgifter til fx indkøb af skærme af plexiglas m.v. Derudover vil der være en løbende
udgift til ekstra rengøring, diverse værnemidler til ansatte og borgere samt opsætning af toiletvogn ved Kulturhuset
Kilden.

Udgifterne vil blive registreret på COVID 19-kontoen, så de kan indgå i Brøndby Kommunes indberetninger til KL.

 

Beslutning

Indstillingen anbefales, dog åbnes toiletterne på BV-Bibliotek og i Brønden i fase 1 og i Kilden så snart toiletfaciliteterne
er på plads.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 154: Beslutning vedr. genåbning af bibliotekerne pr. 18. maj 2020

